Çalışmada Memlükler tarihinin ikinci yarısı, IX./XV. asrın başından Memlüklerin Osmanlılara yenilmesine kadar uzanan yaklaşık 130 yıllık bir zaman dilimi ele alınmaktadır. Hadisçiler açısından ifade edilecek olursa en önemli *Sahîh-i Buhârî* şerhinin müellifi olan İbn Hacer el-Askalânî'nin (ö. 852/1449) hocası Zeynuddîn el-İrâkî (ö. 806/1404) ve akranlarıyla başlayıp, Memlüklerde son *Sahîh-i Buhârî* şerhini yazan Kastallânî'nin (ö. 923/1517) mensup olduđu nesle kadarki dönem araştırılmıştır.

Eser, dönem ve şehir merkezli bir çalışmadır. Hadis tarihinin önemli dönemlerinden birisi olan Memlüklerin son asrına odaklanan bu eserde, hadis ilmi ve

hadis tarihine dair çeşitli meseleler 1392-1517 yıllarını kapsayacak şekilde Memlûk coğrafyasının iki büyük ilim merkezinden birisi olan Kâhire temelli incelenmiştir.

Yazarın da belirttiği gibi hicrî IX. asır, eserleri en çok referans alınan birçok ismin yaşadığı bir dönemdir. Bunlar arasında tarih ve tabakât müellifleri önemli bir yer tutmaktadır. O dönemde bu kabil eserleri kaleme alanlar arasında Makrizî (ö. 845/1442), İbn Tağriberdî (ö. 874/1470) ve İbn İyâs (ö. 930/1524) gibi meslekten tarihçiler bulunmakla birlikte, İbn Hacer, Bedruddin el-Aynî (ö. 855/1451), İbn Fehd (ö. 885/1480), Sehâvî (ö. 902/1497) ve Suyûtî (ö. 911/1505) gibi asıl ilgi alanları hadis ve fıkıh olup biyografi ve tarih yazımına önem vermiş isimler de vardır (s.12-15).

Eserin birinci bölümü çalışmaya umûmî bir giriş mahiyetindedir.

alınması gerektiğini belirtmiş (s.79), herhangi bir mansıba veya resmî göreve bağlı olmaksızın hadis eğitimi veren muhaddislerin varlığına da dikkat çekmiştir (s.100-102).

Dördüncü bölüm, IX. asra damga vuran başlıca hadis aileleri ve önemli isimlere ayrılmış, hadis âlilerinden Bulkinî (ö. 805/1403), Irâkî (ö. 806/1404), İbnu’l-Mulakkin (ö. 804/1401), İbn Hacer (ö. 852/1449) ve İbnu’l-Emâne (ö. 839/1436) aileleri tanıtılmış, dönemin önemli hadisçileri ve hadis hafızları hakkında bilgilere yer

verilmiştir (s.103-118). Tamamı Şafîî olan bu âlimlerin dışında Memlûk döneminin Hanefî, Hanbelî ve Mâlikî mezhebine mensup hadis ailelerine de değinilmiştir (s.116-118). Bu önemli ailelerin dışında hicrî IX.

Bu bölümde son olarak “Görüşleri Tartışılan Şahıslar ve Gruplar” başlığı altında mutasavvıf-şair Şerefuddin

Ömer b. Ali İbnu'l-Fâriz (ö.632/1235), Muhyiddin İbnu'l-Arabî (ö. 638/1240), İbn Teymiyye (ö.728/1328) ve Nesimuddin et-Tebrizî (ö. 820/1417) gibi dokuzuncu asırda görüşleri tartışma konusu olan meşhur isimlerin görüşleri ve muhaddisler tarafından onlara yöneltilen tenkitlere yer verilmiştir (s.179-187). Zira hurûflik, hulûl ve vahdet-i vücûd anlayışı bu dönemde en çok tartışılan konulardandır.